
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

 

 

Prot. n.         /        Polignano a Mare, 21/11/2023 

     

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 

1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT 

GENERATION CLASSROOMS. 

Decreto conferimento incarichi avente ad oggetto: Componenti Gruppo di Progetto e 

Collaudatore 
 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23689 – CUP: H24D23000500006. 

Titolo Progetto: “Professione Scuola” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’08/04/2013 n. 39, avente ad oggetto “disposizioni in 

materia di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche 

Amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50, della Legge 06/11/2012, n. 190”; 

VISTO il Decreto Legge del 31/05/2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 

29/07/2021, n. 108, recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure” e, in particolare, l’art. 41, comma 2-ter;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento 

di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 

PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le 

istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione 

dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Class pari 

ad € 186.576,95; 

VISTA la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

Ragioneria generale dello Stato – n. 4, del 18/01/2022, recante “PNRR – art. 1, comma 

1 del D.L. n. 80/2021 – Indicazioni attuative”; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 

operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

VISTO il Progetto e l’accordo di concessione prot. nr. 43808 del 17/03/2023, sottoscritti 

digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del 

PNRR; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio dei finanziamenti relativi al progetto, prot. n. 

4812/VI del 05/05/2023, rientrante nelle azioni finanziate dall’Unione Europea – Next 

Generation EU – PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23689, “Professione 

Scuola” CUP H24D23000500006, di avvalersi della collaborazione di n. 3 

Componenti del Team Progetto e di n. 01 Collaudatore, in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento degli incarichi, con decorrenza dalla data della nomina e come 

termine finale il 30.06.2024; 

PRESO ATTO e valutata la necessità di individuare con procedura pubblica personale interno, in 

possesso delle competenze necessarie per il conferimento degli incarichi necessari per 

la realizzazione del progetto “Next Generation Class” 

VISTO  il Decreto n. 8187/VI del 15/09/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha 

autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 3 Componenti del Team 

Progetto e di n. 01 Collaudatore, con decorrenza dalla data della nomina e come 

termine finale il 30.06.2024; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n.8189/VI, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

15/09/2023; 

VISTO  in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre 

le ore 12.00 del 22/09/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 22/09/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 04 candidature da 

parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso;  

VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 25/09/2023, acquisito con prot. n. 8501/VI, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con Decreto n. 8477/VI del 25/09/2023;  

CONSIDERATO che i seguenti Docenti sono risultati essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria in qualità di Componenti del Team di Progetto:  

 il Prof. Vincenzo Pinto – C.F. PNTVCN66C05A662E; 

 il Prof. Fabio Locaputo - C.F. LCPFBA67D30C975M; 

 il Prof. Domenico Talenti – C.F. TLNDNC71E24G787A;  

sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

CONSIDERATO che il Prof. Domenico Giampietro - C.F. GMPDNC69T10F280K, è risultato 

essere idoneo ai fini della selezione in graduatoria in qualità di Collaudatore; 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

 

VISTE  le dichiarazioni rese dai succitati Docenti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relative alla insussistenza di cause di incompatibilità o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i succitati Docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si 

procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico,  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

di approvare la graduatoria di cui al verbale del 25/09/2023, acquisito con prot. n. 8501/VI del 

25/09/2023 della Commissione incaricata con Decreto n. 8477/VI, del 25/09/2023: 

 

Art. 3 

di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

 

Art. 4 

di conferire gli incarichi individuali, aventi ad oggetto la qualifica di Componenti Team di Progetto 

ai seguenti Docenti: 

 Prof. Vincenzo Pinto – C.F. PNTVCN66C05A662E; 

 Prof. Fabio Locaputo - C.F. LCPFBA67D30C975M; 

 Prof. Domenico Talenti – C.F. TLNDNC71E24G787A 

 

e di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la qualifica di Collaudatore al seguente 

Docente: 

 Prof. Domenico Giampietro - C.F. GMPDNC69T10F280K 

 

L’importo orario che verrà corrisposto sarà pari a € 17,50 (euro diciassette/50), inteso quale importo 

lordo dipendente, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

 

Art. 5 

di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 

Art. 6 

Il presente Decreto di conferimento degli incarichi sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.modugno.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli 

atti della scuola.  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Margherita Manghisi 

 

 

Allegati: 

All. A: Lettera di Incarico. 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/
http://www.modugno.edu.it/

		2023-11-22T13:40:47+0100
	MARGHERITA MANGHISI




